倫理委員会議事要旨

１．日 時 平成２２年１１月１２日（金）１７：００～１７：２５

２．場 所   低層棟 ３階 会議室１

３．出席者（院内委員）杉浦副院長（委員長）、石毛統括診療部長、

           沼田臨床研究部長、赤羽臨床検査科長、阿藤事務部長、

           淺野看護部長、梶原薬剤科長、永瀬病棟管理部長、

           後藤医長

     （外部委員）御園生委員、渡邉委員

４．審議課題

   ①JGOG３０１９

    【産婦人科医長 岡嶋 祐子】

      ②64DAS-MSCT を用いた CABG における Graft 開存性評価検査時の可ヘリカルピッチ使用による

造影剤低減効果

    【撮影透視主任 石原 敏裕】

   ③子どもの健康と環境に関する全国調査

    【産婦人科医長 岡嶋 祐子】

      ④加齢による生理的声帯萎縮による発声障害患者に対する、自己訓練法の治療介入効果に関す

る研究

    【臨床研究部長 沼田 勉】